4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 ноября 2016 г.
	№ 568-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 11.12.2015 № 655-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 11.12.2015 № 655-П «О реализации на территории Ульяновской области проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан» следующие изменения:
1) в пункте 6:

а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) заключения Министерства промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области
и областного государственного казённого учреждения «Ульяновскобл-стройзаказчик» об обоснованности расчётов проектной документации;»;

б) подпункт 8 после слов «фотографии собраний граждан,» дополнить словами «видеозаписи собраний граждан (при наличии),»;
в) дополнить подпунктами 9 и 10 следующего содержания:
«9) документов, подтверждающих право собственности или право безвозмездного пользования муниципального образования на объект, предлагаемый для реализации  в рамках проекта;
10) документов, подтверждающих положительное заключение экспертизы о достоверности сметной стоимости проекта.»;
2) абзац первый пункта 20 после слов «по форме согласно приложению
№ 5 к настоящему Порядку» дополнить словами «и фотоматериалы, подтверждающие текущее состояние объекта на отчётную дату»;
3) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Бюджетные  средства, образовавшиеся в результате экономии (в том числе по итогам проведения органами местного самоуправления муниципальных образований конкурсных процедур в соответствии
с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»), подлежат распределению пропорционально уровню софинансирования по каждому источнику софинансирования с внесением соответствующих изменений в Соглашение о предоставлении субсидии
из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования Ульяновской области на реализацию проекта развития муниципального образования Ульяновской области, подготовленного на основе местных инициатив граждан.
Бюджетные средства, образовавшиеся в результате экономии, направляются муниципальным образованием на тот же объект проекта
по согласованию с инициативной группой проекта.»;
4) в приложении № 1 к Порядку:

а) в подпункте 7 слова «Министерства строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерства промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области и областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик»;
б) подпункт 8 после слов «фотографии собраний граждан,» дополнить словами «видеозаписи собраний граждан (при наличии),»;

в) дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) документы, подтверждающие право собственности или право безвозмездного пользования муниципального образования на объект, предлагаемый для реализации  в рамках проекта.»;
5) в приложении № 2 к Порядку:
а) подпункт 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Направление проекта (выбрать нужное):

	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-
и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов поселения

	Обеспечение библиотечного обслуживания населения, комплектование              и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении
и развитии народных художественных промыслов в поселении

	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	Создание условий для массового отдыха жителей поселения
и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	Организация  благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц
и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм),
а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населённых пунктов поселения

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	»;

б) подпункт 6.2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6.2. Численность населения поселения, которое получит пользу
от реализации проекта, количество человек, которые непосредственно или косвенно получат пользу от реализации проекта:

6.2.1. Непосредственные благополучатели (человек):
____________________________________________________________________
(количество населения, которое будет принимать участие в  реализации проекта и регулярно пользоваться его результатами)
6.2.2.  Косвенные благополучатели (человек):
____________________________________________________________________
(количество  населения, которое эпизодически (несколько раз в год) будет  пользоваться результатами проекта, но не принимает участие в его реализации)
6.2.3. Общее количество благополучателей (человек): ___________________________________________________________________»;
в) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Общий прогнозируемый объём финансирования проекта (тыс. рублей): ____________________________________________________________________
Таблица 8
	№
п/п
	Вид затрат
	Общая стоимость
	Областной бюджет Ульяновской области
	Местный  бюджет
	Население
	Прочие источники внебюджетного финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Ремонтно-реставрацион-ные работы

	2.
	Приобретение материалов

	3.
	Приобретение оборудования

	4.
	Строительный контроль

	5.
	Другие виды расходов (указать, на какие цели)

	Всего

	».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года,
за исключением подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу на следующий день после дня официального опубликования настоящего постановления.

Исполняющий обязанности

Губернатора области                                                                                А.И.Якунин
2411кк1